



Протокол испытаний №993 от 06.12.2018 г.

Заказчик: ООО «Конфил Пром», 129327, г. Москва, ул. Коминтерна, д. 7, корп. 2, помещение 602 (ИНН 7716830816)
Номер/дата заявки: Заявка исх. №365 от 29.11.2018 г.
Изготовитель: -
Перечень образцов представленных на испытаниях (условный номер образца): Нитки швейные мета-арамидные огнестойкие, термостойкие "ФайерСтоп" №70 (FireStop 70/2500v/1000цвет) **(218051201)**
Дата получения образцов: 05.12.2018 г.
Дата проведения испытаний: 06.12.2018 г.

Климатические условия в лаборатории при проведении испытаний (относительная влажность воздуха – $65\pm 2\%$, температура воздуха $20\pm 2^{\circ}\text{C}$), используемое испытательное оборудование и средства измерений – в соответствии с действующей нормативной документацией.

Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания.
Частичная перепечатка протокола без разрешения ИЦ «ИНТЕРСИЗ» не допускается.

Документация, регламентирующая значение нормативных показателей

-

Документация, регламентирующая методы испытаний

ГОСТ 6611.2-73 «Нити текстильные. Методы определения разрывной нагрузки и удлинения при разрыве»

Результаты испытаний

Условный номер образца	Наименование показателя	Нормативное значение	Результаты испытаний
218051201	Разрывная нагрузка, сН	-	1200

Перечень испытательного оборудования, средств измерений и применяемых эталонов

Тип испытательного оборудования, средства измерения, эталона	Значение точностных характеристик	Предел измерения	Срок действия документа о поверке
Линейка измерительная металлическая (0-300) мм, №2 инв. №36, 2011 г.	$\pm 0,1$ мм	300 мм	27.09.2019 г.
Машина испытательная универсальная Н5КТ-0575, №FL-02593 инв. №31, 2011 г.	Точность измерения силы 0,5% при 2-100% шкалы измерения датчика. Точность измерения удлинения 1%. Точность скорости перемещения 0,005%	от 0,01 до 5 000 Н	10.09.2019 г.

Руководитель ИЦ:

Н.А. Маслова

Испытания провели:

О.А. Омарова

